
_______________________________________________________________________________________ 

 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 

 

Via Vittorio Emanuele, 1  –  98060  MONTAGNAREALE  –  � 0941-315252  -   � 0941-315235  –   C.F.: 86000270834  - P. I.:  00751420837 

________________________________________________________________________________ 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

 
N°403 del 14.10.2011 
 
 
 

OGGETTO: Pagamento competenze R.U.P. lavori di costruzione cripte nel cimitero 
comunale di Montagnareale I° - II e III° stralcio. 

 
 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 
 

 
 

 Il sottoscritto dott. Vincenzo Cariddi Princiotta Segretario Comunale di questo 
ente, premesso che: 

- che con atto di G.M. n° 219 del 21.12.2001 si approvava il progetto 
generale e primo stralcio esecutivo relativo ai lavori di costruzione di cripte 
nel cimitero comunale e si nominava il sottoscritto nella qualità di 
responsabile dell'area tecnica, responsabile del procedimento; 

- che sono stati realizzati i lavori di primo, secondo e terzo stralcio per un 
totale di 306 cripte; 

- che con atto di G.M. n° 35 del 22.03.2010 è stata approvata la contabilità 
finale e il certificato i regolare esecuzione del terzo stralcio; 

- che i lavori sono stati finanziati con la vendita dei loculi; 
- che a seguito della vendita sono stati liquidati e saldati le figure 

professionali di progettista, direttore dei lavori, studio geologico e 
collaudatore statico; 

- che dalle note da parte del responsabile dell'area finanziaria, sulla 
disponibilità delle entrate sono state accantonate le competenze previste per 
il responsabile unico del procedimento; 

 
Dato atto:  
- che con nota prot. int. n. 293 del 11.10.2011 il Responsabile Unico del 

Procedimento faceva pervenire al sottoscritto istanza di pagamento della 
somma di € 2.201,58 corrispondente alla previsione di spesa in progetto 
generale; 



 
DI S P O N E 

 
- di liquidare e pagare per i motivi in narrativa espressa al geom. Paolo 

Adornetto la somma di  € 1.664,08 oltre contributi, € 396,05 per INPDAP 
ed € 141,45 per IRAP; 

- autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere mandato di pagamento per 
l’importo di € 2.201,58 con imputazione della spesa al Titolo 2, Funzione 
10, Servizio 5, Intervento 1, del bilancio 2011; 

 

Montagnareale lì,  Il Segretario Comunale 

 dott. Vincenzo Cariddi Princiotta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Servizio Area ECONOMICO-FINANZIARIA 
      
     Si esprime parere di regolarità contabile del provvedimento e si attesta la copertura finanziaria 
della spesa nello stesso sugli interventi previsti in determina 
 
Lì 14.10.2011, 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
                                                                                             f.TO       rag. Nunzio Pontillo 

 
 
 
 
 
 
 
 
CERTIFICATO di ESECUTIVITA’   
 
    
     Certifico che il provvedimento di cui alla presente è esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55 della legge 8 giugno 1990, n°142. 
 
Lì ……………………, 

               Il responsabile del Servizio 
                                                                                                                         
                                                                                                                                   
.........…………………………… 
 
 

 
 

==========================O========================= 
 
 

 
CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 
     Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dal …………………e così per 
15 giorni consecutivi fino al ……………- 
Registro pubblicazioni n°……………- 
 
Lì,…………………- 

Il Responsabile dell’Albo 
………………………….. 

 
 

      


